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DELÅRSRAPPORT JANUARI - JUNI 2015

SolTech Energy Sweden AB (publ)

Stark omsättningsökning 
 • Nettoomsättningen uppgick till 20,6 (11,31) 

MSEK. En ökning med 82 procent jämfört 
med samma period föregående år. 

 • Periodens resultat uppgick till -5,32 (-3,71) 
MSEK.

 • Resultat per aktie uppgick till -0,21 (-0,201) 
kr/aktie.

 • Kassaflödet, inklusive medel från 
nyemissionen i maj, uppgick till 42,3 MSEK.

Efter rapportperiodens utgång
 • Ökat orderläge i koncernen, 29,5 MSEK per 

20 augusti 2015, att jämföra med 16 MSEK 
vid rapportperiodens utgång, 30 juni 2015.   

 • Strategisk order i Kina med Ningbo Harbour 
Cold Storage and Transportation center.  

 • Ledande politiker från Kina på besök hos 
SolTech i Sverige i juli månad.

1Jämförelsesiffror i resultaträkningarna i denna rapport avser proformaresultat inklusive dotterbolaget Wasa Rör som förvärvades med 
tillträde 1 augusti 2014. Bolaget ingick således inte i koncernen 1/1 – 30/6, 2014. Siffrorna redovisas enkom i syfte att möjliggöra en jäm-
förelse, i det fall ett koncernförhållande hade förelegat under motsvarande period 2014.  Balansräkning proforma per 30 juni 2014 redovisas 
inte då denna inte bedöms tillföra relevant information. 

2 Koncernens rörelseresultat har påverkats av ökade kostnader till följd av den starka expansionen i dotterbolaget, engångskostnader för 
etablering av samägt kinesiskt bolag (JV), forskning och utveckling samt engagerandet av ytterligare personal i moderbolaget. Dessa har 
sammantaget belastat koncernens resultat med cirka 3 MSEK, varav 0,7 MSEK utgör engångskostnader. 

Kort om SolTech
Koncernen består av moderbolaget SolTech Energy Sweden AB (publ), det helägda dotterbolaget Wasa 
Rör T. Mickelsson AB samt ett till 51 procent gemensamt ägt bolag tillsammans med Advanced Solar 
Power Hangzhou Inc., i vilket bolag koncernens satsning i Kina bedrivs. 

SolTech utvecklar, marknadsför och säljer solenergisystem som är en del av en fastighets yttre skal i 
form av ett tak och/eller vägg i glas (pannor eller planglas), och fungerar både som klimatskydd och 
solfångare för produktion av värme, varmvatten och elektricitet.  

Wasa Rör tillhandahåller installations- och servicetjänster inom VS sektorn, med fokus på energieffektiv-
isering och förvärvades under förra våren med tillträde den 1 augusti 2014.  

Affärsmodellen i Kina består i att installera, äga och löpande underhålla solenergiinstallationer vilka 
installeras på kunders tak, företrädesvis i Hangzhou i Zhejiang provinsen, för att sedan expandera till 
andra regioner i Kina. Kunden betalar inte för anläggningen, utan förbinder sig i stället att under långt-
idsavtal, 20 +, köpa samtlig el och/eller termisk värme som respektive anläggning producerar.  

Koncernen har sitt säte i Stockholm och SolTech aktien är listad på First North vid Nasdaq Stockholm 
och handlas under symbolen ”SOLT”. Bolaget har i dag cirka 5 600 aktieägare och Certified Advisor är 
G&W Fondkommission. För mer information se, www.soltechenergy.com
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VD HAR ORDET

Bäste aktieägare och investerare,
Vi summerar ett spännande och händelserikt första 
halvår för SolTech. 

Listningen på First North vid Nasdaq Stockholm och 
den planerade nyemissionen genomfördes enligt plan 
och övertecknades med 46 procent. Cirka 2 900 nya 
aktieägare tillkom och aktien handlas sedan den 25 juni 
under symbolen SOLT. 

Koncernens fakturerade försäljning har under perioden 
ökat med 82 procent, vid jämförelse med 2014 - se pro-
forma - för motsvarande period föregående år. Order-
läget i koncernen uppgår per 20 augusti, 2015 till 29,5 MSEK, att jämföra med 16 MSEK vid 
periodens utgång, 30 juni 2015. Moderbolagets försäljning var lägre än beräknat då två planerade 
projekt (liggande orders) inte kunde genomföras under våren som planerat, utan i stället kommer 
att genomföras under hösten.  

Samarbetet med Woody Bygghandel fortlöper enligt plan och under perioden har ett första urval 
handlare utbildats på SolTechs produkter och sortiment. Samarbetet i vilket utbildningen ingår 
syftar till att intresserade kunder skall kunna köpa SolTechs produkter via Woodys handlarnätverk, 
oavsett var de bor i Sverige. 

Distributörs- och/eller agentavtal har under perioden slutits med samarbetspartners i Italien, 
Sydafrika, Nederländerna, Chile, Kina och Finland. Att verka via lokala samarbetspartners är en 
del av SolTechs internationella strategi för expansion och kommer framöver att utökas.     

Verksamheten i Kina fortgår enligt plan med målet att under 2015 installera och driftsätta 5 MW 
(5 000 000 watt), och att vid utgången av 2019 inneha en installerad och driftsatt kapacitet mot-
svarande 230 MW. En order om 1,2 MW tecknades i juli månad. Samtidigt har SolTechs partner 
och producent, Advanced Solar Power Hangzhou Inc. deklarerat att man själv kommer att instal-
lera 1,5 MW solel på sin egen fabrik i Kina under 2015. Intresset i marknaden är mycket stort 
och drivs bland annat av den kinesiska regeringens mål om 100 GW installerad solelskapacitet 
år 2020. 

Tillväxten i vårt helägda dotterbolag Wasa Rör har varit stark och vi bedömer att detta kommer 
att fortsätta. Wasas fullskaliga erbjudande inom solenergi- och värmepumpsteknik i kombination 
med ventilation, styr- och reglerteknik är attraktivt. Växande investeringar inom infrastruktur och 
nyproduktion har samtidigt gynnat den allmänna tillväxten i marknaden.  

Slutligen kan vi med glädje notera att intresset för solenergi ökar såväl i Sverige som internatio-
nellt och att marknaden växer snabbt. Dock är det viktigt att produkterna är ”smarta” och sam-
tidigt ser bra ut, något vi lägger stor vikt vid. Integrerade välutformade lösningar som fyller flera 
funktioner i en och samma produkt kommer att vara framtidens vinnare. 

Med SolTechs teknik och kreativa lösningar är vi väl positionerade för denna tillväxt såväl i Sve-
rige som utomlands. 

Vi ser framtiden an med tillförsikt för Bolaget och våra aktieägare.  

Frederic Telander

Verkställande Direktör
SolTech Energy Sweden AB (publ)
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VERKSAMHETEN

Omsättning och resultat
Försäljningen för perioden januari – juni upp-
gick till 20,6 (11,31) MSEK, en ökning med 82 
procent vid jämförelse med samma period fö-
regående år. Omsättningsökningen är relaterad 
till affärsområdet VS och energieffektivisering 
inom dotterbolaget Wasa Rör. Moderbolagets 
försäljning första halvåret uppgick till 0,3 (1,8) 
MSEK och var lägre än beräknat då två pro-
jekt (liggande order) inte genomfördes under 
våren som planerat, utan i stället kommer att 
genomföras under hösten.  Ordervärdet för 
dessa planerade men ej genomförda projekt i 
moderbolaget under perioden, uppgår till 2,45 
MSEK. 

Bruttomarginalen uppgick till 42 procent (48 
procent) och Rörelseresultatet till -5,3 (-3,7) 
MSEK. Koncernens rörelseresultat har påver-
kats av ökade kostnader till följd av den starka 
expansionen i dotterbolaget, engångskostnader 
för etablering av samägt kinesiskt bolag (JV), 
forskning och utveckling samt engagerandet 
av ytterligare personal i moderbolaget. Dessa 
har sammantaget belastat koncernens resultat 
med cirka 3 MSEK, varav 0,7 MSEK utgör 
engångskostnader. 
1 Se fotnot sidan 1. 

Kassaflöde och finansiell ställning
Koncernens disponibla likvida medel, inklu-
sive checkkrediter uppgick per den 30 juni 
2015 till 46,7 (6,1) MSEK varav outnyttjad del 
av checkkredit om 2 (0) MSEK. Räntebärande 
skulder per rapportdatum uppgick till 1 (0,9) 
MSEK. 

Periodens kassaflöde har påverkats positivt av 
genomförd nyemission, med 45,8 (13,2) MSEK 
och uppgick totalt till 42,3 (5,8) MSEK. 

Koncernens soliditet per 30 juni 2015 uppgick 
till 81 procent (58 procent). 

Investeringar
Koncernens investeringar hänför sig till patent 
samt inventarier, motsvarande totalt 0,07 (0,1) 
MSEK.  Vidare har 0,05 MSEK investerats i ett 
nybildat dotterbolag för administration av mo-
derbolagets incitamentsprogram för ledande 
befattningshavare och övrig personal i Bolaget. 
Slutligen har 0,36 MSEK utbetalats i tilläggs-
köpeskilling för aktier i dotterbolag. 

Personal
Personalkostnaderna har ökat med 45 procent, 
främst till följd av expansion inom VS och en-
ergieffektivisering, där nyanställningar har varit 
en förutsättning för ökad försäljning, men även 
inom moderbolaget. Antal anställda i koncer-
nen vid periodens slut uppgick till 26 perso-
ner.  Därtill är ett antal personer engagerade på 
konsultbasis. Bolaget räknar med att nyanställa 
ytterligare 5-7 personer under kalenderåret för 
att täcka behovet av personal inom VS, ener-
gieffektivisering och för verksamheten i Kina.  

Framtidsutsikter
Alltfler ansvariga beslutsfattare världen över in-
ser att övergången till förnybar energi måste 
påskyndas och alltfler storföretag såsom Apple 
och IKEA har nyligen fattat beslut om inves-
teringar inom solenergi, varför solenergin står 
inför ett stort genombrott. IEA (International 
Energy Agency) räknar med att solenergin 
kommer vara världens största energikälla år 
2050.

Sverige har som exempel fördubblat kapacite-
ten av installerad solel för fjärde året i rad och 
hade i slutet av 2014 en installerad kapacitet 
motsvarande 79,6 MW, och utbyggnaden vän-
tas fortsätta under 2015.

Kinesiska myndigheter har satt upp målet att 
till år 2020 inneha en installerad solenergika-
pacitet motsvarande 100 GW. Under 2014 in-
stallerades 10,6 GW solel och målet för 2015 
är satt till 17,8 GW och enbart under första 
kvartalet 2015, installerades 5 GW.  Som jäm-
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förelse kan nämnas att Tyskland har 52 GW 
som mål för år 2020. 

Detta medför att intresset för SolTechs pro-
dukter och tjänster är stort såväl i Sverige som 
utomlands. Bolagets produkter finns i dag in-
stallerade i åtta länder och koncernens verk-
samhetsområden skapar god diversifiering i 
både produkt- och geografisk mix. 

Att effektvisera (optimera) energiförbrukning-
en i olika byggnader i kombination med möj-
ligheten att kunna producera egen ren energi 
- elektricitet och/eller termisk värme via so-
len, skapar en miljömässigt och kostnadseffek-
tiv lösning som är kommersiellt attraktiv för 
kunden. 

Priset på solel har ungefär halverats mellan 
2010 och 2014 samtidigt som subventionerna 
av förnybar energi under samma period ökat 
kraftigt i flera länder runtom i världen. Poten-
tialen

för ökad subventionering relativt fossila bräns-
len är alltjämt stor eftersom fossila bränslen 
ännu 2014 fick fyra gånger så höga subventio-
ner globalt som förnyelsebara bränslen.

Subventioner inom solenergisegmentet bidrar 
till att driva tillväxten i marknader som har ag-
gressiva installationsmål. Exempel på en sådan 

marknad är Kina. Det som driver beslutsfattar-
na där är främst att förbättra miljön, som har 
ansatts hårt av intensiv industrialisering un-
der lång tid. Här kommer SolTechs strategiska 
samarbete och samägda bolag i Kina tillsam-
mans med Advanced Solar Power Hangzhou 
inc. väl till pass. Affärsmodellen som bygger på 
att det samägda bolaget äger, installerar och un-
derhåller solenergianläggningar som installeras 
på kundens tak, är väl beprövad i USA av såväl 
First Solar som av Solar City. Kunden betalar 
ingenting för anläggningen men förbinder sig i 
gengäld på långtidsavtal, 20 år +, att köpa samt-
lig elektricitet och/eller termisk värme som 
anläggningen producerar. Detta ger en konti-
nuerlig, långsiktig och förutsägbar intäktsström.  

Som exempel kan nämnas den order på 1,2 
MW som nyligen tecknades i Kina med Ning-
bo Harbour Cold Storage Transportation Cen-
ter, som har en årlig avkastning motsvarande 
22,3 procent på eget kapital.

Bolaget bedömer framtidsutsikterna för expan-
sion som mycket goda och Uttryckt i ekono-
miska termer är målet att inom 5 år (2019) ha 
uppnått en årlig omsättning som överstiger 300 
MSEK med en stabil och uthållig lönsamhet 
i storleksordningen 15-20 procent efter skatt 
samt en tillväxt om cirka 20 procent per år.

Väsentliga händelser efter rapportperiodens utgång 
Koncernens orderläge har ökat kraftligt sedan 
rapportperiodens utgång. Från 16 MSEK per 
30 juni 2015 till 29,5 MSEK per 20 augusti 
2015, beroende på ett stort kundintresse för det 
helägda dotterbolaget, Wasa Rör som är verk-
samt inom VS och energieffektivisering. Väx-
ande investeringar inom infrastruktur och ny-
produktion har samtidigt gynnat den allmänna 
tillväxten i marknaden.  

En startegiskt viktig order tecknades i juli må-
nad, 2015 med Ningbo Harbour Cold Storage 
and Transportation center i Kina, rörande en 
solenergiinstallation om 1,2 MW (1 200 000) 
watt för produktion av elektricitet. Ordern 
avser en anläggning som skall installeras på 
kundens tak som under långtidsavtal, 20 år +, 
förbinder sig att köpa samtlig elektricitet som 
systemet producerar.  Anläggningen kommer 
att ägas och drivas i ett kinesiskt bolag (JV) som 

ägs gemensamt av SolTech och Bolagets kine-
siska partner, Advanced Solar Power Hangzhou 
Inc.  

I juli månad 2015 välkomnade SolTech en de-
legation från staden Hangzhou. Delegationen 
bestod av sex personer och leddes av Mr. Chen 
Chen som är Direktör på ”Management Com-
mission of Hangzhou Economic and Techno-
logical Development Area”. Mr Chen har po-
sitionen ”Vice Borgmästare” i Hangzhou. För 
att framgångsrikt göra affärer i Kina är det vi-
talt att ha stöd från politiskt håll och Mr Chen 
Chen var tydlig med att han kommer att stödja 
SolTechs delägda bolag i Kina tillsammans med 
SolTechs lokala partner, Advanced Solar Power 
Hangzhou Inc.  
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Revision
Denna delårsrapport har ej granskats av Bolagets revisor, men samma vär-
deringsprinciper har tillämpats som i Bolagets årsredovisning för 2014 i 
enlighet med reglerna i BFNAR 2007:1. 

Rapporter och prospekt
Bolagets årsredovisning för 2014, denna delårsrapport och prospektet från 
maj 2015 finns tillgängliga på hemsidan, liksom övriga historiska rappor-
ter; www.soltechenergy.se  

Kommande rapporter
Bokslutskommuniké för verksamhetsåret 2015, offentliggörs den 10 mars 
2016.

Stockholm den 20 augusti 2015

Stefan Ölander Göran Starkebo Ulf Telander
Styrelseordförande Styrelseledamot  Styrelseledamot

Ninna Engberg Frederic Telander
Styrelseledamot  Verkställande direktör
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RESULTATRÄKNING OCH NYCKELTAL

Koncern

Koncernen Proforma1 Moderbolaget Moderbolaget Koncernen

Belopp i SEK 150101   
150630

140101   
140630

150101   
150630

140101   
140630

140101   
141231

Nettoomsättning 20 656 471 11 292 164 317 806 1 414 787 12 424 774

Förändring pågående arbeten 23 737 2 396 753 406 600 218 475

Övriga rörelseintäkter 48 260 8 563 5 027 20 704

Summa intäkter 20 680 208 13 737 177 326 369 1 826 414 12 663 953

Rörelsens kostnader

Råvaror förnödenheter och handelsvaror -11 891 125 -7 074 931 -415 868 -820 535 -8 465 664

Övriga externa kostnader -4 541 770 -3 721 172 -2 705 781 -2 354 513 -6 910 678

Personalkostnader -9 031 036 -6 197 410 -3 313 222 -2 707 616 -10 054 806

Avskrivning av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar -483 690 -423 652 -127 123 -423 652 -551 111

Rörelseresultat -5 267 413 -3 679 988 -6 235 625 -4 479 902 -13 318 306

Resultat från finansiella investeringar

Ränteintäkter och liknande resultatposter 187 600 24 22 16 595

Räntekostnader och liknande resultatposter -68 108 -86 440 -62 258 -84828 -102 017

Resultat efter finansiella poster -5 335 334 -3 765 828 -6 297 859 -4 564 708 -13 403 728

Skatt på årets resultat 0 0 -183 829

Periodens resultat -5 335 334 -3 765 828 -6 297 859 -4 564 708 -13 587 557

1 Avser jämförelsesiffror proforma- inklusive dotterbolaget Wasa Rör som förvärvades med tillträde 1 augusti 
2014, och ingick således inte i koncernen 1/1 – 30/6, 2014. Siffrorna redovisas enkom i syfte att möjliggöra en 
jämförelse, i det fall ett koncernförhållande hade förelegat under motsvarande period 2014.  

NYCKELTAL
Koncernen Moderbolaget Moderbolaget Koncernen

 150101 
150630

150101  
150630

140101   
140630

140101    
141231

Rörelseresultat, TSEK -5 267 -6 235 -4 479 -13 318

Kapitalstruktur

Soliditet, procent 81 88 58 57

Data per aktie

Utestående aktier 25 527 171 25 527 171 18 380 840 19 277 171

Resultat per aktie -0,21 -0,25 -0,25 -0,70

Utdelning per aktie - - - -
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BALANSRÄKNING
Koncernen Moderbolaget Moderbolaget Koncernen

Belopp i SEK 2015-06-30 2015-06-30 2014-06-30 2014-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Patent, varumärken samt liknande rättigheter 303 297 303 297 213 327 358 365

Goodwill 3 034 000 - - 3 025 000

Summa immateriella anläggningstillgångar 3 337 297 303 297 213 327 3 383 365

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och  inventarier 91 938 68 170 57 397 71 884

Summa materiella anläggningstillgångar 91 938 68 170 57 397 71 884

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag - 5 922 800 5 200 000 -

Fordringar hos koncernföretag - 0 0 -

Andra långfristiga fordringar 31 500 0 0 0

Summa finansiella anläggnings- tillgångar 31 500 5 922 800 5 200 000 0

Summa anläggningstillgångar 3 460 735 6 294 267 5 470 724 3 455 249

Omsättningstillgångar

Varulager

Råvaror och förnödenheter 5 456 521 5 456 521 5 521 493 4 705 657

Summa varulager 5 456 521 5 456 521 5 521 493 4 705 657

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 4 977 310 127 904 448 751 3 612 543

Upparbetade men ej fakturerade intäkter 710 324 524 650 0 692 599

Skattefordran 334 859

Övriga fordringar 897 748 709 849 155 135 172 094

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 470 346 324 671 188 665 617 546

Summa kortfristiga fordringar 7 390 587 1 687 074 792 551 5 094 782

Kassa och bank 44 697 196 43 878 225 6 017 023 2 377 307

Summa omsättningstillgångar 57 544 304 51 021 820 12 331 067 12 177 746

Summa tillgångar 61 005 039 57 316 087 17 801 791 15 632 995
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Eget kapital och skulder

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 1 276 358 1 276 358 919 042 963 858

Bundna reserver 0 36 000

Summa bundet eget kapital 1 276 358 1 276 358 919 042 999 858

Fritt eget kapital

Överkursfond 55 338 587 14 029 251

Fria reserver i koncernen 53 538 506 21 561 457

Periodens resultat -5 335 334 -6 297 859 -4 564 708 -13 587 557

Summa fritt eget kapital 48 203 172 49 040 728 9 464 543 7 973 900

Summa eget kapital 49 479 530 50 317 086 10 383 585 8 973 758

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld 131 120 0 0 131 120

Garantiskulder 150 000 0 0 150 000

Summa avsättningar 281 120 0 0 281 120

Kortfristiga skulder

Checkräkningskredit 1 001 833 1 001 833 913 597 926 999

Förskott från kunder 518 172 518 172 0 162 532

Leverantörsskulder 5 794 666 2 804 829 283 101 1 825 347

Skulder till koncernföretag - 1 000 000 0 -

Skatt 205 456 205 456 77 147 131 670

Övriga skulder 947 599 451 576 5 017 701 1 033 776

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 776 663 1 017 135 1 126 660 2 297 793

Summa kortfristiga skulder 11 244 389 6 999 001 7 418 206 6 378 117

Summa eget kapital och skulder 61 005 039 57 316 087 17 801 791 15 632 995
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KASSAFLÖDESANALYS

Koncernen Moderbolaget Koncernen

 150101 
   150630

140101 
   140630

140101 
   141231

Belopp i kronor    

Löpande verksamhet

   Rörelseresultat -5 267 413 -4 479 902 -13 318 306

   Justeringsposter 481 563 439 831 1 350 338

   Erhållen ränta 187 22 16 595

   Erlagd ränta -68 108 -84 828 -102 017

   Betald inkomstskatt  0 -52 709

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital -4 853 771 -4 124 877 -12 106 099

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

  Ökning/minskning varulager -750 864 68 445 884 281

  Ökning/minskning av rörelsefordringar -2 295 805 -89 146 -4 347 543

  Ökning/minskning rörelseskulder 4 791 438 2 105 561 974 596

Kassaflöde från löpande verksamhet -3 109 002 -2 040 017 -2 488 666

Investeringsverksamheten

   Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -27 049 -127 922 -3 464 162

   Förvärv av materiella anläggningstillgångar -50 000 0 -17 669

   Förvärv och tilläggsköp., dotterbolag -410 000 -5 200 000 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -487 049 -5 327 922 -3 481 831

Finansieringsverksamheten

   Nyemission, nettotillskott efter kostnader 45 841 106 13 241 560 20 297 100

   Förändring av checkräkningskredit 74 834 -90 875 -77 474

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 45 915 940 13 150 685 20 219 626

Periodens kassaflöde 42 319 889 5 782 746 2 143 030

Ökning/Minskning av likvida medel

   Likvida medel vid periodens början 2 377 307 234 277 234 277

Likvida medel vid periodens slut 44 697 196 6 017 023 2 377 307

 


